Администрация Мариинского муниципального округа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза

Григория Васильевича Баламуткина»

(МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина»)

ПРИКАЗ

от 08.02.2023 г.                                                               № 61

Мариинск

«О создании и функционировании

 центра образования естественно-научной

 и технологической направленностей

«Точка роста» в 2023г.»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», на основании приказа Министерства образования

и науки Кузбасса от 29.11.22 г. № 2959 «О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в Кемеровской  области -Кузбассе в 2023 году», в целях обеспечения

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Г.В.

Баламуткина» центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»;

2. Назначить куратором центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» учителя биологии Малютину Татьяну Андреевну;

3. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию и

функционированию в Учреждении центра «Точка роста» в 2023 году (Приложение

1);

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 1 имени Героя

Советского Союза Г.В. Баламуткина»                                                 А.Ф. Нехорошкина

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Дата Подпись

1.  Малютина Т.А.

http://marschool6.ucoz.ru/tochka/prikaz_kuzbass_o_sozdanii_v_2023_godu_tr_29_11_22_.pdf
http://marschool6.ucoz.ru/tochka/prikaz_kuzbass_o_sozdanii_v_2023_godu_tr_29_11_22_.pdf
http://marschool6.ucoz.ru/tochka/prikaz_kuzbass_o_sozdanii_v_2023_godu_tr_29_11_22_.pdf
http://marschool6.ucoz.ru/tochka/prikaz_kuzbass_o_sozdanii_v_2023_godu_tr_29_11_22_.pdf
http://marschool6.ucoz.ru/tochka/prikaz_kuzbass_o_sozdanii_v_2023_godu_tr_29_11_22_.pdf

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ № 1 имени

Героя Советского Союза Г.В.

Баламуткина»

от 08.02.2023г.    № 61

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

ПО СОЗДАНИЮ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ В

МБОУ «СОШ № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.В. БАЛАМУТКИНА»

ЦЕНТРА «ТОЧКА РОСТА»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

исполнения

1 Издать локальные нормативные

акты Учреждения:

1. о создании и

функционировании в

Учреждении центра «Точка

роста»;

2. об утверждении

функциональных

обязанностей куратора

центра «Точка роста»;

3. об утверждении

Положения о центре

образования естественно-

научного и технологической

направленностей «Точка

роста»;

4. об утверждении плана

учебно-воспитательных,

внеурочных и

социокультурных мероприятий

центра «Точка роста»

Директор Приказы До февраля

2023г.

2 Определить помещения для

размещения лабораторий

образовательного центра

«Точка роста»

Директор

Замдиректора

по АХЧ

Кабинеты  физики

и химии

До марта

2023г.

3 Подготовить проект

зонирования центра

образования «Точка роста» и

брендирования помещений

Школьный

куратор

Проект До марта

2023г.

4 Сделать заявку на

приобретение товаров, мебели

для оформления помещений

образовательного центра

«Точка роста»

Директор

Заявка До апреля

2023г.

5 Произвести брендирование и

ремонт выделяемых

помещений под лаборатории

центра «Точка роста»

Директор

Замдиректора

по АХЧ

Оформленные и

отремонтированные

кабинеты

Август 2023г.

6 Разместить информацию о

создании и функционировании

Директор Раздел на сайте

Учреждения

Май 2023г.

центра образования

естественно – научной и

технологической

направленностей «Точка

роста» на официальном сайте

Учреждения

Замдиректора

по ВР

7  Начало работы центра «Точка

роста»

Школьный

куратор

Замдиректора

по УР

Расписание занятий 01.09.2023г.

8 Проводить ежеквартальный

мониторинга  выполнения

показателей создания и

функционирования центра

«Точка роста»

Школьный

куратор

Отчёт, фотоотчёт Постоянно

		2023-05-12T11:39:09+0700
	Нехорошкина Анна Федоровна